R E Q U E R I M E N T O  Nº. 382

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/5/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que
muito se tem falado sobre a vinda da “Cavalaria” da Polícia Militar do Estado de São Paulo para o Município de Botucatu,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Comandante do 12º Batalhão de Polícia Militar – BPM/I, MAJOR PM JORGE DUARTE MIGUEL, solicitando informar sobre o andamento do processo de instalação de um Regimento da Cavalaria da PMESP em nosso Município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de maio de 2012.
Vereador  Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM
DADT/lcacg